
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 862

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL
TERRITORIO

N. 115 DEL 08-09-2020

OGGETTO: Determinazione di liquidazione per i lavori di rifacimento delle
pavimentazioni del Parco Don Minozzi a favore di IERVELLI
COSTRUZIONI S.R.L.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

RICORDATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria il 24 agosto
2016 sono stati colpiti da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive
scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo per
l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che, a seguito degli eventi sismici, il Capo del Dipartimento della Protezione
civile ha emesso diverse ordinanze relative alla gestione dell’emergenza;

VISTO il Decreto di Emergenza n. 1 del 27 agosto 2016 di istituzione del C.O.C.;

VISTI gli artt. 107, 182, 184 e 191 del D.lgs. 267/2000;

VISTI gli artt. 30, 32 e 36 del D.lgs. 50/2016;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020-2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 e dei relativi allegati;

RICHIAMATO il decreto n. 3 del 14 gennaio 2020 con il quale il Sindaco ha confermato la
responsabilità del settore V “Urbanistica ed Edilizia privata” all’Ing. Romeo Amici;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;

VISTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 01.03.2017 è stata approvata ai sensi
dell’Art. 20 D.Lgs. 50/2016 la convenzione con A.C.A.D.I. per la sistemazione del Parco Don
Minozzi;



RICORDATO che l’area del Parco Don Minozzi attiguo al C.O.C. di Amatrice è stato
utilizzato per l’allestimento delle strutture provvisorie per ospitare le varie funzioni di
protezione civile (polizia, finanza, carabinieri, etc….);

ATTESO che, per ripristinare le condizioni di fruibilità del parco pubblico in oggetto, è stato
necessario eseguire i lavori di rifacimento delle pavimentazioni dei percorsi esistenti e dell’
ingresso al Parco Don Minozzi, danneggiati dal transito dei mezzi pesanti e dagli scavi per a
posa dei servizi essenziali;

RICHIAMATA la Determinazione del Settore V n.71 del 24/04/2018 con la quale, al fine di
completare e garantire la riapertura del parco pubblico, venivano affidati i lavori in oggetto
della ditta IERVELLI COSTRUZIONI S.R.L, già presente in cantiere e che si era resa
disponibile all’esecuzione con un ribasso del 20% rispetto alla stima economica in atti per
l’importo di € 33.210,00 (oltre IVA);

DATO ATTO che con impegno n.414/2016 Sub 34 è stata impegnato in favore
dell’affidatario l’importo complessivo di € 40.516,20 sul Capitolo 900 “UTILIZZO
PROVENTI DA OFFERTE" nel bilancio 2016-2018;

VERIFICATO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti come si evince dalla contabilità
finale prodotta dalla ditta IERVELLI COSTRUZIONI S.R.L. e pertanto è stato redatto il
Certificato di Pagamento dal Responsabile del Settore  V “Urbanistica ed Edilizia Privata”
Ing. Romeo Amici dal quale risulta un credito all’impresa di € 25.013,12 IVA inclusa pari a €
4.510,56;

VISTA la fattura acquisita al protocollo Comunale con nr.14140 del 25/10/2019 di €
25.013,12 con I.V.A. al 22% (€ 4.510,56), prodotta dalla Ditta Iervelli Costruzioni S.r.l. con
sede in loc. Ponte Vezzola, C.A.P. 64100 - Teramo (TE) P.I. 00928140672 Tel. E Fax.
0861/286458, e-mail: iervelli@virgilio.it;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta Iervelli Costruzioni S.r.l. dal documento
INAIL protocollo: INAIL_21507970, con validità fino al 17/10/2020;

VISTO il Decreto di Emergenza n. 1 del 27/08/2016 di nomina istituzione del C.O.C.;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

DATO atto che il CIG per la fornitura è il numero Z4323508F7;

DETERMINA

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

2°) – di liquidare la somma complessiva di € 25.013,12 impegnata sul Capitolo 900
“UTILIZZO PROVENTI DA OFFERTE" nel bilancio 2016-2018 – Impegno n.414/2016 Sub
34 – come di seguito dettagliato:

€ 20.502,56 in favore della Ditta Iervelli Costruzioni S.r.l. con sede in loc. Ponte-
Vezzola, C.A.P. 64100 - Teramo (TE) P.I. 00928140672 Tel. E Fax. 0861/286458,
e-mail: iervelli@virgilio.it, secondo le seguenti coordinate bancarie: IBAN
IT37F0538715301000000427165;

€ 4.510,56 quale importo dell’IVA al 22% che viene scorporato dal totale della-
fattura, ai sensi della L. 190/2014, art. 1, comma 629 - split payment;

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.115 del 08-09-2020
AMATRICE

Pag. 2



3°) – di trasmettere il presente atto al Settore III - Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di
competenza.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Romeo Amici

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 08-09-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 22-10-2020
REG. 1551

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 Romeo Amici

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.115 del 08-09-2020
AMATRICE

Pag. 3


